jose
dombrovski

altivir luiz
dominak

Vilson

ivo adolfo
werle
junior

Fiscalizacao

Setor de
Projetos

Tributacao

Defesa Civil

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

17-01-
2018

19-01-
2018

01-02-
2018

05-02-
2018

13-03-2018

02-04-2018

05-02-2018

16-04-2018

21-03-
2018

02-04-
2018

09-02-
2018

19-04-
2018

concluido

concluido

concluido

concluido

- Verificar alinhamento
de Lote na Rua
Presidente Getulio
Vargas; - Verificar
alinhamento de Lote
na Rua José Jacinto
Raimundo; - Demarcar
os Lotes da Prefeitura
na Residéncia Fuck.

Ficam faltando ainda
as ruas abaixo; Rua
José Reva Rua Pedro
Bosse Filho Rua
Capitdo Esteban
Furtado Rua José
Zadorosni. Fazer
levantamento plani
autimétrico com os
cortes transversais e
longitudinais que nao
foi repassado para o
Dair ESTAS RUA FOIL
SOLICITADO O
SERVICO EM
NOVEMBRO DE 2017.

Bom dia Levantamento
topografico da Rua
Argemiro Borges,
trecho Portal até a
Prefeitura;
Levantamento
topografico da estrada
geral de Colonia
Ruthes até divisa com
Monte Castelo.

Solicito o mapa
atualizado da
hidrografia do entorno
do aterro sanitario -
SIG/SC (em torno de
1km de raio).



Vilson

VIVIANNE
PAILO
COLLARES

patricia
lucachinski

Tributacao

Setor de
Projetos

Qutro

Topografia

Topografia

Topografia

16-02-
2018

20-02-
2018

26-02-
2018

13-03-2018

13-03-2018

13-03-2018

13-03-
2018

20-03-
2018

13-03-
2018

concluido

andamento

concluido

- Demarcacdo de uma
quadra Bairro Nova
Brasilia; - Alinhamento
Rua José Pereira do
Vale, padrao Celesc.

Solicitamos com
URGENCIA:
Elaboragao de mapa
georreferenciado dos
NUCLEOS DOS
DISTRITOS
pertencentes a
Canoinhas. Tal
solicitacdo justifica-se
devido a nova lei do
Plano Diretor
Municipal, que prevé a
insercao destes no
Perimetro Urbano do
Municipio. Favor
procurar a Secretaria
de Planejamento, Eng.
Civil Vivianne Pailo
Collares, para
realizacdo dos
trabalhos. Gratos!

Demarcacao de 03
lotes: Sra Lucilia
Schissel - Rua Victor
Fernandes de Souza;
Demarcacgao de 01
Lote: Sra Cecilia M. de
Lima - Rua Argemiro
Borges; Demarcagao
de uma quadra: entre
as ruas Luiz Davet e
Pedro Maron - Bairro
Nova Brasilia;
Alinhamento de muro
para colocagao do
padrdo de energia
elétrica - Rua José
Pereira do Vale, 1486;
e Alinhamento de rua
para construgdo de
muro residencial: Rua
José Pereira do Vale,



amanda
marx

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Engenharia

Civil

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

02-03-
2018

05-03-
2018

05-03-
2018

05-03-
2018

05-03-
2018

05-03-
2018

13-03-2018 06-03- concluido
2018

21-03-2018 27-03- concluido
2018

21-03-2018 27-03- concluido
2018

02-04-2018 02-04- concluido
2018

02-04-2018 02-04- concluido
2018

02-04-2018 02-04- concluido
2018

1849.

Conforme conversado
com o Fabio, solicito,
se possivel, os
projetos das escolas
do Renascer e Rio da
Estiva e das CEIs Tia
Erci e Lucena. Se
tratam de projetos
bem antigos, entdo
acredito que tenha
apenas os projetos em
Nanquim. Desde j3,
muito obrigadal!

Maria Ferreira Solicita
alinhamento de rua
para que possa
construir o muro.
Endereco, conjunto
Habitacional Lucena II,
casa Lote 10, Quadra
C. Informacgdes
coletadas e repassadas
pela Assisténcia Social.

Alinhamento de rua
para instalacdo da
rede elétrica para Sra
Loudes Radzinski. Rua
Vereador Hélio
Vagner, numero 48,
bairro Vila Nova.

Levantamento da rua
Teodoro Marx
aproximadamente,
220m (BOM JESUS)

Levantamento da rua
José Odelli
aproximadamente,
Bom Jesus.

Levantamento da rua
Ulle Weigle, bairro



tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA©
teixeira

tiago josA®©
teixeira

altivir luiz
dominak

tiago josA©
teixeira

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

05-03-
2018

05-03-
2018

05-03-
2018

07-03-
2018

07-03-
2018

15-03-
2018

19-03-
2018

02-04-2018

02-04-2018

02-04-2018

21-03-2018

21-03-2018

21-03-2018

21-03-2018

02-04-
2018

02-04-
2018

02-04-
2018

27-03-
2018

27-03-
2018

09-04-
2018

27-03-
2018

concluido

concluido

concluido

concluido

concluido

concluido

concluido

Bom Jesus.

Levantamento de
dados da rua Irassu
Busmann, Areido, Bom
Jesus.

Levantamento de
dados da rua Rui
Barbosa, Centro.

Levantamento de
dados da rua Duque
de Caxias, Centro.

Alinhamento de rua
para Maria do Carmo
Ferreira da Silva,
endereco rua Padre
José Kielczewski, 885,
Vila Nova, Itaidpolis -
SC

Alinhamento de rua
para Angelo Mércio
Pereira Ribeiro,
enderecgo rua Francisco
Zerger, 885, Vila
Nova, Itaidpolis - SC

bom dia solicito a
execugdo servigo de
medicdo de uma area
urbana maiores
informacao
juntamente ao setor
de projetos com Altivir
ou Josemar

Alinhamento rua para
construgao de muro.
Endereco, esquina da
rua Duque de Caxias
com a rua Francisco
Sternadt



Vilson

aline
roberta
soethe

aline
roberta
soethe

altivir luiz
dominak

aline
roberta
soethe

Tributacao

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

20-03-
2018

23-03-
2018

23-03-
2018

29-03-
2018

29-03-
2018

21-03-2018

26-03-2018

02-04-2018

16-04-2018

02-04-2018

28-03-
2018

27-03-
2018

10-04-
2018

30-04-
2018

10-04-
2018

concluido

concluido

concluido

andamento

concluido

Alinhamento da Rua
Marcelino Martins

Solicito que seja feito
o levantamento da
quadra situado na rua
hipica 16 de abril, pois
na servidao da
prefeitura existem
familias habitando a
mais de 25 anos e
devido ao novo
desmembramento
estas casas ficam sem
acesso e o0 promotor
pediu uma explicagao.
O pedido é de extrema
urgéncia.

Levantamento
Topografico do terreno
onde encontra-se a
Prefeitura Municipal de
Itaidpolis.

Bom Dia solicito
servico de topografia
das seguintes ruas :
Rua Augustinho
Teixeira de Lima desde
a Rua Francisco
Frederico até a Rua
Jacob Shadek. e na
Rua Jaconb Shadek
sentido norte
aproximadamente 100
m OS SERVICOS SAO
OS SEGUNTES
LEVANTAMENTO
AUTIMETRICO COM 0S
CORTES
TRANSVERSAIS E
LOGITUDIONAL COM
AS ESTACAS

Ol3, precisava que
vocés agendassem
para vir fazer medicao



amanda
marx

amanda
marx

ivo adolfo
werle
junior

altivir luiz
dominak

Setor de
Projetos

Setor de
Projetos

Defesa Civil

Setor de
Projetos

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

04-04-
2018

11-04-
2018

16-04-
2018

23-04-
2018

29-05-2018

29-05-2018

18-04-2018

04-05-2018

15-05-
2018

01-05-
2018

26-04-
2018

23-04-
2018

concluido

concluido

andamento

concluido

e marcacdo da Area de
APP do municipio que
precisa receber cerca.
Se possivel o quanto
antes

Foi solicitado pelo
Departamento Juridico
0 memorial descritivo
da Matricula 13.842
que fica o PSF
Paraguagu, mas na
matricula sé existe a
informacdo da area do
terreno... Precisamos
que seja feita a
medicdo para a
execucao do memorial
descritivo.

Lembre de me passar
os modelos das
pontes.

Solicito o
levantamento -
planialtimétrico e
planimétrico da Rua
Cachan, no Bairro
Monte Libano, -
planialtimétrico e
planimétrico dos lotes
pertencentes ao
Municipio de Porto
Unido na Rua Emilio
Ibsch no Bairro Monte
Libano, entre as Ruas
Edmundo Arrabar e
Rua Teodoro Keppner
Sobrinho, area
estimada de 1617
metros quadrados.

bom dia Fabio ,solicito
que seja efetuado a
vistoria do imovel da
senhora Silvia Leticia
Caldas, inscrita no CPF



Vilson

ivo adolfo
werle
junior

altivir luiz
dominak

Vilson

aline
roberta
soethe

Tributacao

Defesa Civil

Setor de
Projetos

Tributacao

Setor de
Projetos

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

23-04-
2018

23-04-
2018

08-05-
2018

22-05-
2018

11-06-
2018

29-05-2018

04-05-2018

29-05-2018

29-05-2018

Nao
confirmada

01-05-
2018

26-04-
2018

21-05-
2018

06-06-
2018

Nao
confirmada

concluido

concluido

concluido

andamento

pendente

039.928.659-40.
situado na COHAB 2
ao lado da quadra de
areia o objetivo é
saber se a area onde
estad construida a sua
casa encontra-se
regular ou esta em
area de APP. grato att
Altivri Luiz Dpminiak

Demarcacao da quadra
303 e alinhamento de
rua

Levantamento
planialtimétrico SC
340, na regido dos
Kms 10,4 e 11 para
fins de instalagao de
Portal e Praca

FAZER ALINHAMENTO
E LEVANTAMENTO
AUTIMETRICO DANDO
CONTINUIDADE DA
RUA JOHN KENEDY
ATE A RUA
FRANCISCO
FREDERICO

Demarcacao area
destinada a instalacao
de uma empresa

Medicdao da Rua
Waldemiro Ruthes,
bairro Bom Jesus, que
confronta com o
imovel de Ivanir Dola
Sabatke e loteamento
Bom Jesus...
Necessario saber se a
rua estd invadindo o
terreno da Senhora
Ivanir Solicitagdo do
Procurador Juridico do



aline
roberta
soethe

Vilson

Vilson

Vilson

aline
roberta
soethe

Setor de
Projetos

Tributacao

Tributacao

Tributacao

Setor de
Projetos

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

Topografia

11-06-
2018

11-06-
2018

11-06-
2018

11-06-
2018

15-06-
2018

Nao
confirmada

Nao
confirmada

Nao
confirmada

15-06-2018

Nao
confirmada

Nao
confirmada

Nao
confirmada

Nao
confirmada

13-06-
2018

Nao
confirmada

pendente

pendente

pendente

andamento

pendente

Municipio

Medicdo da Rua
Jucelino Kubitschek,
que faz esquina com a
Manoel Pedro da
Silveira, até o acesso
Embraco

DIVISAO COM MAPA
AREA RURAL SITUADA
EM FRENTE SALAO DE
MOLA

DEMARCACAO LOTE
COHAB MADRE
PAULINA DO SR.
JULIO

ALINHAMENTO DO
ACESSO A CAPELA DA
CAMPINA DOS
SANTOS - FRANCISCO
JURACZACKI

Levantamento
topografico das ruas:
Rua Jose Krul Filho
Rua Antonio Werka
Rua Aristides Furtado
de Melo (zito) Rua
Silvino Marquetti Rua
Jorge Lacerda Rua Ana
Schneider PEDIDO DO
PREFEITO - com a
maxima urgéncia



altivir luiz
dominak

jose
dombrovski

jose
dombrovski

Setor de
Projetos

Fiscalizacao

Fiscalizacao

Topografia

Topografia

Topografia

18-06-
2018

26-06-
2018

26-06-
2018

Nao
confirmada

28-06-2018

28-06-2018

Nao
confirmada

27-06-
2018

28-06-
2018

pendente

concluido

andamento

boa tarde Fabio peco a
gentileza de me enviar
0s arquivos em DWG ,
das Ruas abaixo
relacionadas RUA
EUGENIO SIDORAK
SENDO DA RUA JORGE
LACERDA COM A
JUCELINO KUBICHEK.
E DA RUA FRANCISCO
FREDERICO ATE A
JORGE LACERDA E DA
RUA JORGE LACERDA
SENTIDO SUL MAIS
OU MENOS 100
METROS

OBSERVACAO: 0S
SERVICOS
DORAVANTE SERAO
SOLICITADOS DE
ACORDO COM AS
PRIORIDADES DO
MUNICIPIO. 1) Fazer
Levantamento, Mapa e
Memoria, da area do
Pro-Infancia
(Crechao); da area da
Casa de Passagem e
também da area ao
lado da Casa de
passagem. Objetivos:
Desmembrar da area
maior de 27.000,00
metros quadrados.

OBSERVAGAO: 0S
SERVICOS
DORAVANTE SERAO
SOLICITADOS DE
ACORDO COM AS
PRIORIDADES DO
MUNICIPIO. 1) Fazer
Levantamento, Mapa e
Memorial, da area do
Multirdo medindo
50.872,00 metros
quadrados.
OBJETIVOS: Projeto



de Loteamento
denominado "
LOTEAMENTO SOL

NASCENTE "
jose Fiscalizacao Topografia 26-06- Nao Nao pendente OBSERVAGAO: 0S
dombrovski 2018 confirmada confirmada SERVICOS

DORAVANTE SERAO
SOLICITADOS DE
ACORDO COM AS
PRIORIDADES DO
MUNICIPIO. 1) Fazer
Levantamento, Mapa e
Memorial, de drea no
Parque Industrial
medindo 12.421,50
metros quadrados.
OBJETIVOS;
Desmembrar em 4
Partes, ficando uma
area maior com a
frente para a Rua
Governador Jorge

Lacerda.
aline Setor de Topografia 03-07- Nao Nao pendente Levantamento das
roberta Projetos 2018 confirmada confirmada curvas de nivel do
soethe bairro lucena.
gleice Setor de Topografia 10-07- Nao Nao pendente Levantamento
fabiana Projetos 2018 confirmada confirmada topografico dos
grein seguintes trechos:

Trecho 1 - Localidade
de Assentamento -
Estrada Geral Area de
intervencao: 5.600,00
metros Inicial:
26°33'15.25" -
50°17'06.10" Final:
26°34'57.50" -
50°17'33.93" Trecho 2
- Localidade de Rio da
Serra - Estrada Geral
Area de Intervencdo:
4.000,00 metros
Inicial: 26°32'52.14" -
50°1529.99” Final:
26°34'39.27" -



50°15'04.12" Trecho 3
- Localidade de
Rancho Grande -
Estrada Geral Area de
Intervengao: 1.060,00
metros Inicial:
26°36'58.30" -
50°13"22.12" Final:
26°37'19.62" -
50°13'42.84" Trecho 4
- Localidade de Rodeio
Grande - Estrada
Geral Ponto 1 Area de
Intervencdo: 700,00
metros Inicial:
26°27'57.69" -
50°12'39.6" Final:
26°27'36.61" -
50°12'43.13" Ponto 2
Area de Intervencdo:
625,00 metros Inicial:
26°27'58.56" -
50°12'27.25" Final:
26°27'48.83" -
50°12'07.44" Ponto 3
Area de Intervencdo:
700,00 metros Inicial:
26°28'11.16" -
50°12'46.32" Final:
26°28'09.96" -
50°13'10.38" Ponto 4
Area de Intervencdo:
350,00 metros Inicial:
26°28'08.24" -
50°12'56.64" Final:
26°28'17.71" -
50°13’03.58” Ponto 5
Area de Intervencgdo:
1.130,00 metros
Inicial: 26°29°06.09" -
50°12'20.66" Final:
26°29'17.03" -
50°12'51.34" Ponto 6
Area de Intervencdo:
1.600,00 metros
Inicial: 26°29'13.92" -
50°11'31.06" Final:
26°28'38.51" -
50°12'05.25"






